
令和４年 11月４日 

 

保 護 者 各 位 

 

アルペジオ放課後児童クラブ 

 

放課後児童クラブ移転・料金改定のお知らせ 

 

晩秋の候、保護者の皆様においては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃よりクラブの運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、アルペ

ジオ放課後児童クラブは利用人数の増加により現教室から移転をいたします。

それに伴い、令和５年度より価格改定も実施させていただくこととなりまし

た。近年、諸経費の高騰により値上げが相次いでおりますため、価格の改定に

ご理解いただけますと幸いです。児童や保護者の方々には大変ご不便をおかけ

いたしますが、ご理解ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

≪移転について≫ 

５月のゴールデンウィーク明けから移転となります。５月２日(火)までは現在

の教室（保育園アルペジオ高松多肥下町園内）で行います。 

 

移転時期 ： 令和５年５月８日(月)～ 

移 転 先 ： 香川県高松市多肥上町 

高松南警察署、道を挟んで南側 

移転先 



別紙 

≪料金改定について≫ 

料金改定は令和５年４月分からになります。 

利用料金 令和５年４月分～ 

≪平日≫★おやつ込 

【定期利用】 

・放課後～18：30（月～金）  13,000／月 

・学校休業日         500円加算／日 

・土曜日（8：30～13：00）  1,000円 

    （13：00～18：30）  1,000円   

  

【不定期利用】 

・放課後～18：30 (月～金）  1,300／日 

・学校休業日         2,000／日 

・土曜日（8：30～13：30）  1,000円 

    （13：30～18：30）  1,000円 

  

≪長期休暇≫★おやつ込 

【定期利用】 

・８月以外 13,000円／月 ＋ 500円加算／日 

・８月   20,000円／月 

  

【不定期利用】2,000／日 

  

≪その他≫ 

 【延長料金】※土曜日の延長はありません。 

・7：30～7：59   500円／30分 

・18：31～19：00  500円／30分 

  

【給食費】 400円／日 

【登録料】 3,000円／年  

【保険料】 800円／年 

【送 迎】 ・多肥小、太田南小 150円 ・仏生山、一宮 200円 

 

 

 

 

 

 

 



≪移転に伴い、運営上の変更点等≫ 

・車の送迎は令和５年度（令和 6年 3月末まで）で終了になります。 

現時点で送迎を行っている校区に限り令和５年度中は送迎いたします。 

(多肥小（移転時まで）、仏生山小、太田南小、一宮小) 

 

・利用料金改定 ※別紙をご覧ください。 

 

・多肥小校区の児童に限り 16時 30分になりましたら保護者の迎えがなくて

も、各自で下校ができるようになります。（新一年生は夏休みから） 

 

・多肥小校区の児童に限り、長期休業期間（春・夏・冬休み）は保護者の送迎

なしでも登校できます。 

 

・平日の延長時間の変更 （新）18：31～19：00まで 

            （旧）18：01～18：30まで  

 

・土曜日は給食が提供できないため、利用の場合は必要に応じてお弁当を持参

していただきます。（昼食時間 12：00～12：30） 

 

・ピアノ教室、学研教室は移転先でも引き続き行います。 

 


